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REFPUSLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR LEZHE

\Irég‘_& prot Lezhé, mé 01.12.2020

VENDIM

Nri/Y _,Date 0/ . /2 2020

“Pér pezullimin e pjesshém t€ veprimtarisé dhe shérbimeve gjyqésore pér shkak té
situatés s€ krijuar nga Covid-19”

Bazuar n€ nenin 38 € ligjit nr.98/2016 “Pér organizimin e pushtetit gjyqésor né¢ RSH”,
referuar vendimit nr.127 daté€ 10.03.2020 t& Ké&shillit t& Larté Gjyqéser; Vendimit nr. 128 daté
24.03.2020 t& Keéshillit t€ Larté Gjvgésor, Vendimit t& Késhillit t& Larté Gjygésor Nr. 143
date 22.04.2020 “Pér rifillimin e veprimtaris& dhe shérbimeve gjydésore™;

bazuar n& Aktin Normativ nr.9 daté 25.03.2020 “Pér/marrjen e masave t& veganta né fushén e
veprimtaris€ gjyqésore, gjaté kohézgjatjes s& epidemisé s€ shkaktuar nga COVID 19>, neni 3
pika 3 dhe Udhgézimin e Késhillit t& Lart& Gjyqéser Nr.146 daté 27.04.2020 “Pér pércaktimin
¢ masave pér kufizimin e pérhapjes s&¢ COVID-19 gjaté ushtrimit t& veprimtarisé gjyqésore
dhe administrative né gjykata™;

Késhilli i Gjykatés pas diskutoi n&é mbledhjen urgjente t& datés 01.12.2020 ora 13:00 mbi
masat g€ duhet @€ ndérmerren pér shkak t& situatés'sé krijuar si rrjedhojé e infektimit me
COVID 19 t€ kryesekretares (€ gjykat@s, nisur nga natyra e punés s& saj dhe kontakteve té
shpeshta me personelin e admipistratés s€ gjykatés, dyshimet dhe nevojén pér testime t&
personelit t€ gjykatés;

duke patur prioritet kryesor sigurin¢ egytetaréve dhe t& personelit t& gjykatés, dhe nga ana
tjetér detyrimin p&r ushtrimin gWeprimtaris€ dhe shérbimeve gjyqgésore;

VENDOSI:

1. Pezullimin ¢ veprimtarisé dre Shérbimeve gjyqésore né Gjykatén e Rrethit Gjyqésor A

Lezhé.

2. Pérjashtohen nga efektet e kétij pezullimi veprimtaria dhe shérbimet gjyqésore qé&
lidhen me ¢Eshtje t& natyrés urgjente t& pércaktuara né Aktin Normativ nr.9 daté
25.03.2020,"Pér marrjen e masave t& veganta né fushén e veprimtarisé gjyqésore,
gjaté kohézgjatjes s¢ epidemisé sé shkaktuar nga COVID 19”, neni 3 pika 3.

3. Pezullimin nga Kryesekretaria t& veprimeve pér komunikimin e vendimeve, shénimet
e formés s&preré dhe pércjelljen e dosjeve gjygésore né bazé ankimi né gjykatén mé
1€ lart@pér S gjitha céshtjet 2jyqésore, me pérjashtim t& atyre té pércaktuara né nenin
3ypika 3 t€ Aktit normativ nr.9 daté 25.03.2020.

4. Ndégprérjen e shortit clekironik né Gjykatén e Rrethit Gjyqésor Lezhé gjaté periudhés
s¢ pezullimit. Kérkesat pena'e dhe civile me karakter t& ngutshém qé& depozitohen n&
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17.

18.

19

gjykaté gjaté késaj periudhe, do t& shqyrtohen sipas urdhrit t& gadishmérisé té
miratuar.

Kérkesat civile me karakter t& ngutshém apo kérkesépadité qé pérmbajné kérkesa t&
tilla, q¢ do t€ depozitohen gjaté periudhés sé pezullimit, do t& regjistrohen nga
sekretaria gjyqésore né sistem dhe vetém kérkesa me Kkarakter t& ngutshém do t&
shqyrtohet nga gjyqtari i gatshém sipas urdhrit t& gadishmérisé. Me pérfundimin e
shqyrtimit t¢ kérkesés me karakter t€ ngutshém gjyqtari i gatshém depoziton desjen né
sckretari dhe gjykimi i themelit i kalon gjyqtarit q& do t& caktohet me short elektronik.
T¢ gjitha kérkesat/céshtjet civile dhe penale q& depozitohen n&pérmijet,shérbimit
postar gjaté késaj periudhe, do té& fillojn& t& regjistrohen nga sekretaria/gjyqésore né
sistem né daté 14.12.2020 dhe do t& hidhen n& short né kété daté.

Orari i shérbimit pér paraqitjen e kérkesave me karakter t& ngutshém nga publiku do
té jeté nga ora 11:00-12:00 & ¢do dite.

Aksesi n¢ shérbime do t& kryhet népérmjet komunikimit elektronik t& béré publike
nga gjykata né ambientet n& hyrje té& saj, né fagen web t& Gjykatés: _
- n€ adresat e e-mailit: sckretaria.gjykatalezhe@gjykata.gov.al dhe
njoftime.gjvkatalezhe@gjykata.gov.al , népérmjet shérbimit postar si dhe né numrat e
kontaktit t& sekretares regjistruese 0675281509 dhe sekrétares gjyqésore 0685465317.
Kohézgjatja ¢ pezullimit, parashikuar né pikén 1 t& kétij vendimi, t& jeté pér njé
periudhé deri né datén 13.12.2020.

Seancat gjyqésore i€ natyrés urgjente do t& zhvillohen né sallén 1 dhe 2 t& gjykatés t&
cilat sigurojné mé& shumé hapésiré dhe distancé.

T€ sigurohet pér aq sa &shté e mundur pjés€matrja ¢ paléve dhe pjesémarrésve
nép&€rmijet lidhjes n& distancé me videokonferencé, N& rast pamundésie té ndérlidhjes,
palét ndérgjyqése do t& qéndrojné né njé sallé tietér t& gjykatés dhe do t& marrin pjesé
né seanc€ me videokonferencé.

. N& zhvillimin e veprimtaris¢ dhe shérbimeve gjyqgésore, t& pérjashtuar nga efektet e

pezullimit, t& zbatohen masat e pércaktuara né Urdhérin nr.23 dat& 10.03.2020 “Pér
marrjen ¢ masave pér siguriné e gytetaréve dhe t& personelit t& gjykatés pér shkak t&
situatés sé¢ krijuar nga COVID -19”.

- Kancelarja ¢ gjykatés t€ marré masat pér organizimin e punés dhe kryerjen e detyrave

t¢ natyrés urgjente nga népuxiésit e gjykatés sipas njé grafiku gadishmérie.

. Punonjésit e tjeré do ta kryejng punén né distancé pér aq sa &shté e mundur, pérveg

kur kérkohet prezenca e tyre pér detyra specifike qé lidhen ngushtésisht me ¢éshtjet e
natyrés urgjente.

. Ngarkohen punonjésit pérgjegjés pér marrjen e masave organizative dhe kryerjen e

procedurave pérkatése pérdezinfektimin e ambienteve t& gjykatés.

. Népunési IT @& marr&masa pér afishimin e njoftimit mbi vendimarrjen ¢ Késhillit t&

Gjykatés né kéndin e njoftimeve dhe fagen zyrtare & gjykatés né internet. Népunési
IT t& marra frasa lidhur me njoftimin e Prokurorisé sé Rrethit Gjyqésor Lezh& lidhur
me kategoringe ¢&shtjeve penale té pezulluara.

Népunésipll' (& mar€ masa pér njoftimin menjéheré t& IEVP-ve dhe Drejtorisé s&
Pérgjithshme 1€ Burgjeve pér kategoring e g&shtjeve dhe seancat gjyqésore konkrete té
planifikuara, t& ¢ilat pezullohen dhe pér rrjedhim shoqérimi i t&é paraburgosurve/té
dénuarve apo ndérlidhja audiovizive né distancé nuk &shté e nevojshme.

NCpunési [Tt& komunikoj& me IEVP-t& dhe Drejtoriné e Pérgjithshme t& Burgjeve
péranarrjen e masave pér t& siguruar ndérlidhje audiovizive né distancé.

. Ngarkohet kancelarja e gjvkatés me mbikqyrjen e zbatimit t& kétij urdhéri.
20.
21.

Ky vendim i komunikohet menjéheré Késhillit t& Larté Gjyqésor.
Njé kopje e kétij urdhéri t'i komunikohet gjyqtaréve dhe administratés gjyqésore.



22. Ky urdhér hyn né& fuqi menjéherg.
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